
      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «24» января 2025 г.                                                                              № 20 -О 

п. Бобровский 

 

О назначении ответственных лиц за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов 

 

Во исполнение части 6 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 

(зарегистрирован в Минюсте России от 04.12.2024 № 80454),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по учебной работе Рощину Лилию 

Николаевну ответственной за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов. 

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Ольдта 

Евгения Артуровича ответственным за обеспечение соблюдения 

действующего законодательства в части документационной нагрузки 

классных руководителей.  

3. Назначить заместителя директора по дошкольному образованию 

Мусину Зою Ильиничну ответственной за обеспечение соблюдения 

действующего законодательства в части документационной нагрузки 

педагогических работников дошкольного образования. 

4. Рощиной Л.Н., Ольдту Е.А., Мусиной З.И. ознакомить педагогических 

работников МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский с приказом 

Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779, контактами 



региональной телефонной «горячей линии» по вопросу снижения 

бюрократической нагрузки в системе образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры. 

5. Назначить специалиста по документационному сопровождению 

персонала Вторушину Татьяну Витальевну ответственной за внесение 

дополнений в должностные инструкции педагогических работников в 

раздел должностные обязанности педагогических работников и 

педагогических работников, осуществляющих функцию классного 

руководителя, педагогических работников дошкольного образования. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор  школы                                                                            

                                                              

 

  

  

 


		2025-01-24T16:39:36+0500
	Сивкова Жанна Владимировна




